nuinum actorum textum quam plurimum confert. Ouo

in codice inter alia omnino singularia suis locis an-

notanda confirmationes et approbationes nonnisi prio-

ribus verbis indicantur ; suffragia tum pro vivis tum

pro mortuis praescripta , necnon « paenitentiae » in-

flictae plerumque omittuntur; etc.

Descriptis codicibus infra publici iuris faciendis

placet ceteros eandem partem actorum amplectentes

breviter enumerare (i); Membranacei sunt omnes eo-

demque saeculo scil. XI \'. scripti.

1 . Barcinonensis
,

qui asservatur in bibliotheca

universitatis Barcinonensis, signatus I. III. i6. conti-

ncns acta generalium et provincialium capitulorum ad

annum 1348.

2. Bononiensis, qui asservatur in bibliotheca uni-

versitatis Bononiensis , signatus n". 1535, continens

. acta capitulorum generahum ad annum 1365.

3. Cracoviensis, qui asservatur Romae in tabula-

rio generah ordinis, signatus A2, continens acta capi-

tulorum generahum ad annum 1308.

4. Francofurtensis, qui asservatur in bibhotheca

urbis Francofurtanae, signatus n°. 15 14, continens

acta capitulorum generalium ad annum 1340.

5. Ruthenensis, qui asservatur Romae in tabulario

gcnerah ordinis , signatus A3 , continens acta capi-

tulorum generahum ad annum 13 14.

(n Denifle Archh II. pag. i68 sqci.

i

XI

Ouoruni codicuni intcr sc ct cum rotulis conncxio

isto schcmatc explicatur

:

Rotuli

Ai B
I

A2

Barcia. Bonon. Cracov. Francof. Ruthen.

Mea quidem in actis capitulorum cdcndis haec

fuit ratio, ut textum codicis Burdegalensis fidcHssime

ad literam redderem, nisi alterius codicis lectio certo

mehor videbatur; tunc cnim lectionem codicis Bur-

degalensis in notis inter lectiones varias ponendam

iudicavi.

Una vero cum textu et interpunctionem laudati

codicis Burdegalensis exhibui. Vix enim dubitare h-

cet, quin Bernardus Guidonis summa cum dihgentia

textum sui codicis intcrpunxerit, ut nimirum senten-

tiarum inter se coniunctio legentibus clarius pateret.

Animadvertendum enim est iam tunc temporis prae-

ceptum fuisse , ut quater in anno acta capitulorum

generahum fratribus in capitulo sive in mensa adu-

natis legerentur. Interpunctio vero ipsa partim est

grammaticahs partim musica. Qua interpunctione

,

ut ita dicam, mixta, nostri tunc temporis utebantur,

transcribendo hbros, qui ahquando quasi cantando le-

gerentur fratribus in refectorio adunatis. Signum « '

»

ergo modulationem quandam vocis indicat. Oua de

re in prolegomenis sermo redibit.
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Orthographiam pariter. qualem in diversis codici-

bus inveni, fideHter exhibui, adhibendo nihilominus

literas maiores pro nominibus propriis ac ponendo H-

teram v pro u consonante; mutationes ahas nisi forte

mendum ahquod fuit manifestissimum , expresse suo

loco annotavi.

Ne suspiceris proinde errorem typographi vel edi-

toris, dum legis v. gr. modo niartiyis, modo niarty-

yis, nunc peutJiecostes, nunc poitecostes, ydoneus pro

idoueus, et plura aha.

Si quaeras, cur actis capituh generalis anni 1303.

Bisuntii celebrati primum actorum volumen absolve-

rim. ratio est, quia illo anno provinciarum Provin-

ciae, Teutoniae, Poloniae divisio perficitur, postquam

provincia Regni Sicihae a Romana , et Arragoniae

ab Hispana iam antea est seiuncta. Quae provincia-

rum divisio, cum totum organismum ordinis admini-

strandi permutaverit, hoc anno i-v/^« quaedam, quam

vocant, statuenda videbatur.

Restat, ut gratias referam iis omnibus qui me in ope-

re edendo quomodohbet adiuverunt. Quos inter primo

loco nominatos vehm viros clarissimos D. D. Celeste,

bibhothecae pubhcae Burdegalensis moderatorem, et

D. D. Massip, directorem bibliothecae urbis Tolosa-

nae. Prioribus quoque ceterisque fratribus conventuum

nostrorum Burdegalensis et Tolosani. qui diu hospi-

tantem me apud ipsos tam suaviter tractabant, pro

fraternis, quibus me prosecuti sunt, officiis gratias re-

ferre dignas veUem quidem, at non valeo. Item Re-

verendo Adm. P. M. fr. Vincentio Ligiez, qui apogra-

phon codicis Florentini , ab ipso paratum meo usui
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rcliquit ; sodalihus dilcctis RR. 1M\ fr. Mauro M.

Kaiscr ct fr. Thomac Wchofcr, (\u'\ ct ipsi strcnuos

sc mihi pracbucrunt acHutorcs; R. V. fr. Ccslao Pal)an

Tolosano, c|ui mccuni singulari paticntia co(h'ccm lUir-

dcgalcnscm cum codicc Tolosano contuHt; A. R. P.

fr. L Bcrthicr , c]ui fructus hiborum suorum Hbcralis-

simc mihi conccssit: cciuidcm ct his omnibus gratias

habco et habcbo c|uam maximas.

Dabam Romac, dic fcsto s. Agnctis dc Montc Po-

htiano 1898.

Fr. Benedictus Maria Reichert

Ord. Praed.

-^-rSSpfe
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ACTA CAPITLILORUM GHiNHRAI.lUM

ORDINIS PRAEDICATORUM

«i»>^H»

A,ib iinno (lomlni • ni"- cc"- xx"- usque ad annuni eiusilem ilomini

benedicti • m°^ cc"- xl"- cio aclis capituloium geneialium pauca que potui

reperire inferius annotavi.

Ab anno vero domini • m"^ cc'- xr* usque ad annuni domini

5 • m"^ ccc"» v'^ quo hec scripsi, habentur inferius complecius recoUecta.

quibusdam tamen exceptis. pro quibus suo tempore si occurrerit recol-

ligendis et complendis. spacia vacua locis suis inferius dimittantur.

Anno domini • m°^ cc"* xx"^ primum capitulum generale huius or-

dinis per beatum Dominicum institutorem ipsius ordinis fuit Bononie

'" ceiebratum (i).

Cui capitulo interfuit digne deo memorie frater lordanis. postmodum

successor sancti Dominici missus de Parisius cum tribus aliis fratribus.

Quia magister Dominicus mandaverat per suas litteras quatuor fratres

de domo Parisiensi. ad Bononiense capitulum sibi mitti. sicut scribit

15 ipse frater lordanis in libello suo de principio ordinis (2).

In illo capitulo de communi fratrum consensu. statutum est. ge-

nerale capituluni uno anno Bononie. altero vero Parisius celebrari. Ita

tamen. ut proxime futuro anno apud Bononiam ageretur. et hoc prop-

ter soUempnitatem magnam tunc numerosi conventus.

20 Tunc eciam ordinatum est. ne possessiones vel redditus de cetero

tenerent fratres nostri. sed et hiis renunciarent '. quos habuerant in par-

1) Ab anno - dimittantur a Bernardo ipso in marg.; A2 in textu. Cf. praef.— 5) 1313 A2.

—

inferius om. A2. — 6) si occurrerit om. A2. — 8) anno — celebratuml 1220 celebratum fuit Bononie

primum cap. generale ordinis fratrum predicatorum a primo magistro b. Dom. ipsius ordinis funda-

tore A2. — huius om. A2. — 11) digne deo memorie om. Ai. — 14) sicut - ordinis om. Ai. — 18) pro-

xime] proximo A2. — 19) magnaml magis A2. — 21) tenerent] teneant A2.

(i) Cf. de primo capitulo generali Chronica Ordinis Fr. Gerardi de Fracheto

MOPH I p. 321 sqq. et Chronica Ordinis Fr. Galuagni de la Flamma MOPH 2

p. 23 sqq. Fusius de hoc capitulo disseremus in prolegomenis.

(2) Ed. Berthier in B. lordanis de Saxonia Opera ad res ordinis spectaritiu.

Friburgi Helvetioruni 1891 p. 1-41.

iVlOPH 3 1

i ACTA CAPITULORUM GENERALIt-M O. P. fl 221-1227

libus Tholosanis. Unde per constitucionera perpetuam ab.licatis omnibus

teraporalibus resignando tara preseniibus redditibus quam futuris :
ordo

fratrura predicatorum paupertatera voluniariam est professus (i).

Alia quoque ibidem plura constituta sunt. que usque hodie obser-

vantur. 5

Anno domini • m''- cc°- xxi°- secundura generale capitulura est Bo-

nonie per beatum Dominicura celebratum. In quo fundatis per orbem

• Ix- circiter conventibus. dicti conventus per • viii • provincias sunt di-

stincti. scilicet Hyspaniam. Provinciara. Franciara. Lombardiam. Ro-

manam provinciam. [Ungariam. Theutoniaraj. Angliara. In quo quidem lo

capitulo generali frater lordanis predictus factus fuit prior provincialis

Lombardie. sicut ipsemet in suo libello seu tractatu de principiis ordinis

scribit. qui tamen presens non erat (2).

In ipso quoque capitulo conventus fratrum in Angliam cura fratre

Giliberto priore scilicet provinciali. transmissus est. 15

Eodem anno. post capituluni generale. nonis augusti beatus Do-

minicus apud Bononiara. secundum quod ipse predixerat. diem clausit

extremura plenus miraculis plus quara annis (3).

Anno doraini • m"- cc°^ xxii°^ celebratura fuit tercium capitulura ge-

nerale Parisius. In quo capitulo electus fuit in magistrura ordinis frater 20

lordanis Theutonicus verus Israelita. qui tunc erat prior provincie Lora-

bardie.

Anno doraini • ra"^ cc°- xxiii"^ celebratura fuit ab prefato fratre lor-

dane Bononie quartura capitulura generale.

Anno doraini • m"- cc"» xxiiii"- celebratura fuit ab eodera patre t 25

• v'"^ capitulum generale Parisius.

Anno doraini • m"* cc°^ xxv"» celebratura fuit ab eodera patre et

magistro Bononie -vi'". capitulura generale.

Anno doraini • ra°. cc°^ xxvi°« celebratum fuit ab eodem magistro

Parisius . vii'". capitulura generale. 30

Anno domini • m"- cc°^ xxvii°^ celebratum fuit ab eodem magistro

Bononie .viii'". capitulura generale.

61 esi] fuit A2. — 7) fundatis iatn A2. — io| Teutoniam corr. super provinciam A2. — 11) me-
moratus frater A2. — 12) libcllo prefato scribit... erat in capitulo A2. — 13) scil. provinciali om. A2.—
18) plenus - annis om. Ai. — 21) memoratus verus Israelita dei A2. — provincjc] provincialis A2. —
24) Dc isto capitulo generali (et provinciali) nihil amplius adliuc potui invenire nec de sequentibus
nisi quorum posui inferius add. in marg. Ai. — 25) patre) magistro A2.

(i) De possessionibus tiinc temporis habitis cf. lordanis 1. c. 550 p. i^ sqq.;

SSOP I. 10. Balme Carlulaire de S. Dominique, I, II Paris 1895, 1807 pa.ssini.

(2) L. c. p. 27. De b. lordane cf. MOPHi p. 99 sqq., 526 sqq,

(5) De niorte s. Doniinici ciusqiic sepultura cf. MOPH 2 p. 37 sqq.
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Anno domini • m"- cc"- xxviii"- celebiatum fuit a prefato magistro

lordane f primum capitulum generalissimum l^arisius. In quo capitulo ?

• viii- prefatis provinciis per beatum Dominicum institutisi •iiii'"^ fuerunt

superaddite scilicet Polonia. Dacia. Grecia. ct Terra sancta (r). Et quedam

5 alia que in constitucionibus continentur ^ fuerunt ibi instituta el ordi-

nata (2).

Anno domini • m"- cc"» xxix°^ celebratum fuit ab eodem magistro t

• ix"^ capitulum generale Bononie.

, Anno domini • m"^ cc''^ xxx°- celebratum fuit ab eodem magistro?

10 • x'"^ capitulum generale Parisius.

Anno domini • m*'^ cc°- xxxi''^ celebratum fuit sub eodem magistro ?

• xi'"^ capitulum generale Bononie.

Admonemus quod fratres non exeant ad mortuos efferendos ? extra

cepta dornus. nisi pio rege. vel episcopo vel domino terre. vel patrono.

15 vel patrona.

Anno domini • m"- cc°^ xxxii"- celebratum fuit Parisius sub eodem

magistro i • xii""- capitulum generale.

Anno domini • m°' cc°^ xxxiii"' fuit Bononie celebratum ab eodem

lordane magistro • xiii'"^ capitulum generale.

20 In quo capitulo translatum est corpus beati Dominici prima vice a

venerabilibus viris archiepiscopo Ravennate et • iiii""^' episcopis et magi-

stro lordane. et plus quam treceniis fratribus aliis. qui ad capitulum ve-

nerant generale. et potestate Bononiensi cum nobilibus viris suis. vide-

batur enim et hoc beati viri sarcofagum aclamare. Nam cleri et populi

25 ad ipsam devocione crescente monumentum elevabatur a terra quasi vir-

tute interiori exterius pelleretur. In prima autem apercione sepuicri tanta

odoris suavitate repleti sunt omnes ac si celestium cella aromatum pa-

tuisset. et multi compuncti et plures a diversis infirmitatibus sunt sa-

nati (3).

30 Iste sunt admoniciones. Admonemus quod priores provinciales mo-

deramen habeant in recipiendis fratribus laicisf ne conventus graventur.

2) ordinis Parisius A2. — de isto capitulo [generalissimo add. A2I fit mencio in constitu-

cionibus nostris in capitulo de capitulo generalissimo [nostris-generalissimo om. A2I add. in marg.

Ai, 2. — 5) instituta] constituta A2. — 16) subl ab A2. — 17) magistro lordane A2. — ig) lordane

om. A2.

(i) Provincia « Terra sancta » apud nostros et « lerosolimltana » et « Syria »

et « ultramarina provincia » audit.

(2) Hoc annn promulgatae sunt priinae constitutiones ordinis, ed. DENiFtF. in

Archiv fiir Litleratur und Kirchengeschichte des Mittelalters I. 165 sqq,

(3) De prima translatione corporis s. Dominici c^i. loRnANis 1. c. pag. 43 sqq.;

MOPH2 p. 88 ad annum 1233.
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Item. IUi qui ab heresi convertuntur. cum magna difficultate ad

ordinem recipiantur.

Item. Volumus et mandamus ut prior provincialis et diffinitores

non addant nec minuaiit hiis que a fratribus communiter tenentur.

Item. Volumus et mandamus? ut libri fratrum decedencium. et
f,

maxime biblie. extra nec intra ordinem vendantur. sed pocivis fratribus

proficientibus concedantur (i).

Item. Ne garciones per viam ducantur. et si aliqui duxerint punian-

tur. et ipsi garciones non recipiantur in hospiciis fratrum.

Item. Quo 1 non detur de facili licencia fratribus eundi de domo ad lo

domum.
Item. Volumus ut novicii qui tantam pecuniara habent ? ut solutis

vestibus. possint de illa emere bibliam et breviarium i quod ex ea de

residuo emant.

Item. Ego frater lordanis ? magister ordinis fratrum predicatorum 15

precipio districte in virtute obediencie. quod nullus frater nostri ordinis

de cetero consensum prebeat electioni vel postulacioni de se facte in di-

gnitatem episcopalem i nisi de speciali licencia domini pape vel generalis

capituli vel nostri. quod si aliquis contra feceriti ipso facto sit excom-

municatus (2).
20

Anno domini • m"- cc"- xxxiiii"- celebratum fuit Parisius ab eodem

magistro lordane • xiiii"'« capitulum generale.

Admonemus ne fratres predicent. quod carnes comedere raonachis

sit mortale.

Item. Ne fratres coramissiones causarum arbitria. sive iudicia nec 25

eciam pignora sive obsides recipiani. sed neque per iurisdictionem epi-

scopalem aliquos coherceant. nec eligant potestatem. nec ducant. sive re-

ducant. et qui contra fecerint ^ graviter puniantur.

Item. Ne ex quacumque auctoritate fratres precipiant episcopis.

Itera. Ne irapediant questuarios sancti Antonii. sive alios. repellendo 3°

testiraoniales litteras habentes. et modura generalis consilii observantes(3).

4) diminuant A2. — 12) quod novicii A2. — 29) ne] nec A2. — 30) ne] nec A2.

(i) « Proficientibus n idem sonare arhitror ac « studentibus ». Vulgata enini diu

fuit formula: « Frater N. mittitur ad studium, N. ad proficiendum ».

(2) Cf. xMOPHi p. 141 sqq. §§ X, XI; p. 209 sqq. cap. XXI.

(3) Q.uaestuarii s. Antonii fuerunt laici quidam regulam s. Augustini professi,

qui aegrotis in nosocomiis inservicbant. His Bonifatius VIII. abbatem praefecit ; ex

quo inter regulares familias adnumerari coeperunt. Cf. Bonanni Ordiniim rdigioso-

rum catalogui Romae (3) 1722 P. I. §§ I, II. Conciiium laud.itum est Lateranense IV
(a. 121 5), cuius acta (cap. 62) hunc modum praecipiunt; « Eleemosvnarum quoque
quaestores admitti, nisi Apostolicas vel diocesani Episcopi literas veras exhibeant

prohibemus ».
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Itein. Nou luittaiULir littere pcr seculares. contiiientes cuiusquam ali-

quid inhonestum. sed iiec fratrcs nostri portent littcras alicuius qui non

sit dc ordine. nisi prius cas inspexcriiit.

Item. Gaveatur attencius. ne fiat discursus tVatrum ad priorcs pro-

s vinciales.

Ilem. Nuilus frater predicet. aut confessiones audiat sine speciali li-

cencia prioris sui. nisi predicator fuerit generalis.

Itcni. Nullus prior in hoc deferat alicui. quin litteras mittcndas ct

recipiendas legat. nisi suppriori suo. aut suus supprior ci.

I" Itera. Nullus frater per quamcumque potestatem sibi traditam. faciat

indulgenciara. nisi secundum moderamen sui prioris provincialis.

Item. Ne biblia fratri a fratre vendatur carius. quam emerit. et idem

de aliis scriptis servetur.

Item. Volumus quod frater cuiuscumque provincie sit i in provincia

is in qua deliquerit puniatur. si ibi repertus fuerit.

Item. Ad dilectionem internam fratrum minorum melius conservan-

dam. volumus ut infra terminos cuiuscumque ministri provincialis eli-

^atur unus de fratribus minoribus a fratribus nostris. et unus de nostris

ab eis ? si eis placuerit. Et isti duo vice rainistri provincialis eorum. et

20 prioris provincialis nostri excessus ubicumque factos corrigant etemendent.

Anno domini •m"- cc°- xxxv°- celebratum fuit Bononie ab eodem ma-

gistro • xv'"^ capitulum generale.

Admonemus quod fratres diligenter instruantur in officio au iiendarum

confessionum ? antequam fiant auditores earum.

-i Item. Fratres non dicant preciosa in via. nec in domo post com-

pletorium. nisi necessitate urgente.

Item. Visitatores qui non possunt mittere litteras visitacionis sue

in anno illo ad capitulum '. mittant in secundo.

Item. Fratres nullo raodo ostendant acta capituli illis qui non sunt

30 de ordine nostro.

Item. Inhiberaus ne directe. vel indirecte per personas que non sunt

de ordine nosiro fratres procurent. quoi ordinacio facta vel facienda de

fratribus mutetur vel impediatur.

Anno domini • m°- cc"^ xxxvi"^ fuit Parisius secundura capitulum ge-

35 neralissimum celebratum. ab eodem magistro lordane.

Eodemque anno post ipsum capitulum. idibus febru^rii. idera pater

transiens ad visitandum terram sanctam. et loca sancta t transivit ex hoc

mundo ad patrem deura (i).

22) inagistro lordane A2. — 35) magistro tratre A2.

(i) De morte b. lordaiiis d. MOPHi p. 129 sq.; p. 3295^9.
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HEE SUNT CONSTITUCIONES CAPITULI GENERALISSIMI

PARISIUS CELEBRATI ANNO DOMINI • M".CC^ XXKVI'-

Magister aut priores provinciales non niutent acta capituli generalis

vel provincialis nisi torte in speciali causa necessaria et utili.

Iteni. NuUa doraus de cetero detur nisi a priore provinciali et dif-

rinitoribus provincialis capituli fuerit postulata. nec concessa ponatur nisi 5

ubi predicti decreverint expedire.

Iteni. Priores provinciales commissas sibi provincias curent visitare.

cum tamen commode non valuerint. poterunt committere vices suas.

Iteni. Priores provinciales conversos non recipiant nisi conventuum

ubi fuerint induendi. nec fratres conversi vadant extra -iomura soli. nisi m

cura clerico vel converso.

Itcra. Nullus fratrum nostrorum legat in prophetis et in psalrais ?

aliura sensum litteralem nisi quem sancti approbant et confirmant.

Item; Ubi dicitur. fratres non utantur lineis ad carnem ? addatur.

nec eciam infirmi. linthearaina oranino removeantur de infirmitoriis no- 13

stris.

Item. In doraibus nostris non sint nisi duo loca in quibus infirrai

vel dehiles coraedant. unus carnium et alius ciborura aliorura. nisi fuerit

evidens necessitas aut urgens infirraitas. Sirailiter nec aiii fratres come-

dant. nisi in communi refectorio vel dorao hospitura. 20

Item. NuUus excepto raagistro ordinis qui in comrauni tollerari

possit. habeat specialem locum ad iacendum. nisi propter rerum custo-

diam. lectoribus tamen secundura discrecionera priorura provideatur.

Itera. Fratres nostri infirrai in locis ubi conventura non habemus i

carnes extra domos non coraedant. 25

Itera. Ubi dicitur in constitucionibus. itinerantes tamen bis possunt

refici. addatur. nisi in adventu domini et • xr^

Itera. In constitucionibus ubi dicitur. super saccos ct straraina ia-

cere licebit t addatur. extra doraura autem sicut eis stratura fuerit ^ iacere

poterunt. ne hospites molestentur. qui autem culcitrara pecierit ? ieiunet 30

• i • diem in pane et aqua.

Itera. Ubi agitur de silencio et dicitur. prior ad mensara loqui poterit.

iUud reraoveatur. et dicatur sic. in raensa autera ubique oranes fratres

intus scilicet et extra silenciura teneant. tam priores quara alii. excepto

uno qui raaior fuerit inter ipsos. vel alio cui pro se loqui coraraiserit. M
et tunc ipse taceat. Si quis vero illud silencium fregerit ex proposito.

vel loquendi licenciam dederit. in uno prandio tantura ^ aquam bibat

6) ubi om. A2. — 10) vadant] eaiit A2. — 12) in {ante psalmis) oin. A2. — 32) loqui) locum .\2.
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absque dispciisacione et siiniliter unam «.lisciplinain coram omnibus re-

cipiat in capitulo. de hiis autein excipiuntur intirmi decumbentcs.

Itcm. Omnes fratrcs nostri singulis annis semcl i)mnia sibi com-

missa prioribus suis exponant pariter ct exliibcant eorum disposicioni

!

3 omnia relinquendo.

Item. Quilibet prior cum couvcntu scribat singulis annis priori suo

provinciali et diffinitoribus capituli provincialis debita domus. poncntcs

nichilominus causas debitorum.

Jtcm. Confirmamus hanc constitucioncm. ut nuUa domus nostri or-

lo dinis transteratur de provincia ad provinciam l nisi per tria capitula

tuerit approbatum.

Item. In constitucionibus ubi dicitur. quod si in anno electionis

magistri tratres sunt diltinitorcs. quod priores provinciales admittantur

ad diffinicionem. addatur. quod si priores illo anno habeant diffinirc^

is unus de qualibct provincia de tratribus electoribus qui in suo provinciali

capitulo ai hoc tuerit electus ad diffinicn lum cum eis pariter (ad) ad-

niittatur.

Item. Conventus qui mittit accusaciones ad capitulum generale vcl

provinciale. scribat de quolibet articulo numerum et noraina accusan-

20 cium. ct si accusat de visu vel auditu. et nullus accuset de auditu nisi

dicat a quo audierit.

Item. Ubi dicitur quod accusacioni ct correctioni professi post an-

num suc professionis poterunt interesse. radatur post annuni. et ponatur.

post triennium ab ingressu ordinis.

25 Item. Ubi dicitur. in constitucionibus non deponatur magister nisi

pro heresi ra.latur. pro hercsi. et ponatur. pro crimine.

Item. Confirmamus hanc constitucionem. quod electio prioris pro-

vincialis spectct tantum ad priores conventuales cum duobus fratribus

de quolibet conventu ad hoc electis. omnibus fratribus ad illum perti-

30 nentibus si coramode fieri potest convocatis.

Item. Fratres post annum sue professionis tantumJ admittantur ad

electionera prioris conventualis.

Itera. Illara. nuUa peticio otferatur provinciali capitulo nisi a con-

ventu. nec generali nisi a provinciali.

35 Itera. Generalibsiraura capitulum non convocetur. nisi quando ma-

ior pars provinciarum pecierit. vel magistro visura fuerit expedire^ Pio-

vincie que petunt scribant causas quare petunt. de hiis.tamen capitu-

lum generale non i:abebit iudicare. utrura sufficiant vel non. sed scri-

bantur '. ut ante capitulura fratres de hiis possint habere collacionera.

32) conventualis] provincialis A2.
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provinciales autem cuiii duobus fratribus a capitulo provinciali electis ^

tale capitulum celebrandi habeant potestatem. et duobus annis ante pro-

nuncietur. nisi fuerit urgens necessitas.

Item. Contirmamus hanc constitucionem. quod in constitucionibus

ubi dicitur t ea propter unitati et paci etc. volumus et declaramus ut 5

constituciones nostre non obligent nos ad culpam. set ad penam. nisi

propter contemptura vel preceptum (i ).

Item. In constitucionibus ubi dicitur. in electione magistri secundum

formam inferius positam. radatur inferius positam. et ponatur. canoni-

cam. Cum vero per disquisicionem. vel scrutinium voluntatum procedct •»

electio i tres de prioribus provincialibus. qui inter alios provinciales no-

stre religionis habitum primitus susceperunt. vota singulorum seorsum

et ad partem in conspectu omnium audiant et disquirant. et ille in quem

maior pars medietate eligencium concordaverit ? verus magister ordinis ha-

beatur. si vero in partes inequales se diviserint f ille in quem plures >5

medietate omniura qui debent eligere consenserint ^ ex vi talis electionis.

et huius constitucionis sit magister. cetera radantur usque. quod si ali-

quem. etc.

Priore conventuali mortuo vel araoto. conventus eligat sibi priorem

infra raensem. posiquam ei innotuerit. alioquin prior provincialis eidem 20

conventui provideat de priore.

Item. Priore provinciali mortuo vel amoto. prior qui locum eius

obtinet. teneatur convocare quam cicius poterit comraode electores. et

statim prior provincialis eligatur. et capitulum provinciale celebretur. nisi

iara fuerit celebratum. si statira non elegerint qui debent eligeref potestas -':>

eligendi vel providendi ad raagistrum ordinis transferatur.

Itera. Vestes noviciorum quando professionem faciunt. benedicantur.

ad minus scapulare.

Item. Priores nostri sive provinciales sive conventuales pecuniam

penes se non servent. sed apud fratres deponant. nec sine testimonio et 3°

consilio fratrum? expendant.

Itera. Approbamus ordinacionem studii factam in penultimo capi-

tulo Parisius celebrato. excepto quod fratres bibliam perlegere non te-

neantur.

Itera. Quando dicitur. Laudate dorainura oranes gentesf fratres non 35

sedeant. et eo finito sedeat chorus ille qui prius sedere debuerat.

4) concordaverit] convocaverit At, 2. — 17) usquc ibi A2.

(i) Cf. HuMBERTi DE RoMANis Operu de vita regulari ed. Berthier. Romae 1888

vol. II p. 46.
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Admoiicmus nc cxtranei rccipiantin ad comedcndum iii inHrmaria

fratrum.

Item. Certa prebenda nuUi exteriori dctur in domibus nostris.

Item. Humilitas habitus observetur.

s Item. Admonemus priores quod confessores maturos ponant discrctos

ct securos. el quando vadunt foras? invicem se diligenter custodiant. ct